ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1631 от «25» сентября 2015 г.

Принято на 62-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О неотложных мерах по улучшению качества

питьевой воды для жителей микрорайона

«Псковкирпич»

В связи с многочисленными обращениями граждан на неудовлетворительное качество питьевой воды в микрорайоне «Псковкирпич», принимая во внимание пункт 9.2. статьи 32 Устава муниципального образования «Город Псков» и руководствуясь частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума:

РЕШИЛА:

1. Администрации города Пскова:

1.1. В срок до 30.11.2015 разработать и утвердить мероприятия, направленные на повышение качества питьевой воды в микрорайоне «Псковкирпич», в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

1.2. Предусмотреть в проекте бюджета города Пскова на 2016 год расходы на строительство подземного водозабора в микрорайоне «Псковкирпич».

1.3. Проработать вопрос водоснабжения с руководителем ООО «Конрад» по обеспечению жителей микрорайона «Псковкирпич» водой с 01.10.2015 до окончания строительства подземного водозабора.

2. Ход реализации мероприятий по улучшению качества питьевой воды в микрорайоне «Псковкирпич» рассмотреть на сессии Псковской городской Думы в апреле 2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы города Пскова, председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы пятого созыва.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова

                   И.Н. Цецерский